
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 37 del 04-09-2020 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 134 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 37 DEL 04-09-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: RIPARAZIONE DI ALCUNI INFISSI DELLA SCUOLA PRIMARIA "C. BATTISTI". 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 

DIQUIGIOVANNI SRL DI GAMBELLARA (VI). CIG. Z582E2CAA6. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RILEVATA   la necessità, su richiesta dell’Istituto Scolastico, di riparare alcuni infissi alla 

Scuola Primaria C. Battisti”; 

 

CONSIDERATO che l’intervento è da considerarsi indispensabile ed urgente sia per garantire il 

regolare funzionamento delle finestre che attualmente non si possono aprire, 

sia per motivi di sicurezza per gli alunni e i docenti; 

 

ACQUISITO il codice identificativo CIG. n Z582E2CAA6 per l'intervento in oggetto; 

 
VISTO  l’art. 36 comma 2/a, del nuovo codice dei contratti, che consente l’affidamento 

diretto per lavori, servizi e forniture fino ad e 40.000,00, al netto degli oneri 

fiscali; 

 

VISTO  l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio del 30 dicembre 2018 n. 145 , G.U. 

31dicembre 2018, che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 

2006 che ora così dispone: per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 

ai 5.000 euro (c.d. micro-acquisti), è ammesso l’affidamento anche al di fuori 

del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

CONSIDERATO  che alla luce delle disposizioni sopra richiamate e alle caratteristiche proprie 

del servizio in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per 

l’affidamento diretto ad un operatore qualificato di detto servizio; 
 

DATO ATTO  che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in parola, per 

economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art.36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con la Ditta 



Determinazione del AREA TECNICA N° 37 del 04-09-2020 Pag. 2 
 

Diquigiovanni srl di Gambellara (VI)  via Torri di Confine, P.Iva 

02943611208; 

 

DATO ATTO  che il fornitore in parola risulta regolare con gli adempimenti contributivi come 

da DURC on line acquisito agli atti; 

 che in ottemperanza al disposto dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 al 

fine degli adempimenti concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla 

gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori servizi e forniture il codice CIG. Z582E2CAA6;  

 

CONSIDERATO    che è possibile far fronte alla spesa di € 198,36 oltre IVA 22% per complessivi 

€ 242,00 mediante imputazione della stessa  al cap. 700 “spese di 

manutenzione edificio adibito a Scuola Elementare” del Bilancio di Previsione 

2020; 

 

che   nulla   osta   in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  presente 

Provvedimento; 

 

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi 

adottato con D.G.C. n. 43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n. 96 del 

02.12.2002, n. 30 del 12.06.2008, n. 24 del 08.03.2010 e n. 42 del 10.05.2010); 

 

RICHIAMATE  la Deliberazione di C.C. n.40 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, che 

approva il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

  

VISTO: 

− il vigente regolamento di contabilità; 

− il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli 

uffici e dei servizi; 

− il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 

2000, n. 267; 

− il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

− il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei 

centri di responsabilità; 

 

RICONOSCIUTA   la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE       per  le  motivazioni  sopra  esposte che costituisco parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento,  alla  ditta  Diquigiovanni srl di Gambellara (VI)  

via Torri di Confine, P.Iva 02943611208, il servizio di riparazione di alcuni 

infissi della Scuola Primaria C. Battisti, per l’importo di € 242,00 IVA 

compresa; 

 

DI ASSUMERE     allo scopo, l’impegno di spesa di € 242,00 imputandolo al cap. 700 “spese di 

manutenzione edificio adibito a Scuola Elementare” del Bilancio di Previsione 

2020; 

 

DI INVIARE      la comunicazione ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/00 e di 

comunicare contestualmente alla ditta in argomento il C.I.G. così come 

previsto dal L. 136/2010 e s.s.m.m.i.i.;  



Determinazione del AREA TECNICA N° 37 del 04-09-2020 Pag. 3 
 

 

DI DARE ATTO     che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 

9 del D.L. 78/09. 

 

DI DARE ATTO  che l’adempimento di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, secondo le 

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013, è stato assolto mediante pubblicazione 

del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web del Comune; 

 

DI DARE ATTO 

- che la liquidazione di detta somma avverrà previa presentazione di regolari fatture da 

parte della ditta sopra citata; 

- che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

  

 

  
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 37 del 04-09-2020 Pag. 4 
 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 37 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 04-09-2020 N. 37 

 
 
Oggetto: RIPARAZIONE DI ALCUNI INFISSI DELLA SCUOLA PRIMARIA "C. 

BATTISTI". AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA DIQUIGIOVANNI SRL DI GAMBELLARA (VI). CIG. Z582E2CAA6. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   130 sub  
Anno 

2020 

del 

04-09-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       700 
Articolo  

Cod. 

bil. 

104020

2 

SIOPE 

1212 

Descrizione capitolo: 

SPESE DI MANUTENZIONE EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA 

ELEMENTARE 

Causale impegno Intervento di manutenzione presso scuola primaria di Gambugliano 

Importo operazione €.         242,00 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 37 del 04-09-2020 Pag. 5 
 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 37 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 04-09-2020 N. 37 
 
 
Oggetto: RIPARAZIONE DI ALCUNI INFISSI DELLA SCUOLA PRIMARIA "C. 

BATTISTI". AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA DIQUIGIOVANNI SRL DI GAMBELLARA (VI). CIG. Z582E2CAA6. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   14-09-2020    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


